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ger, herunder en skattereform, vi bedst kan gav- 
ne dansk økonomi. 

.. , Kl. 09:37 
Formanden: 
Hr. Carsten Hansen. 

. ' Kl. 09:37 
Carsten Hansen (S): 
Det er jo yderst interessant at høre, at det er me- 
get begavet ikke at gøre noget. Jeg har altid be- 
tragtet det som en form for apati og ment, at det 
var noget, som var mennesker uden initiativ og 
virkelysts instrument, men jeg må forstå det me- 
get lange og indviklede og lidt tekniske svar om 
rentespændet sådan, at hr. Peter Christensen 
mener det samme som finansministeren, nemlig 
at det er uansvarligt at gøre noget ved den sti- . 
gende ledighed. ' . 

Den 5. november havde jeg statsministeren i 
salen, og det var på baggrund af, at Venstre øn- 
skede at halvere dagpengeperioden. Jeg spurgte, 
om det stadig var statsministerens og regerin- 
gens politik, og nu vil jeg høre, om; Venstres svar: 
på massefyringerne i firmaerne, hvor mange 
ufaglærte nu skal fyres, er, at der skal skabes 
øget utryghed på arbejdsmarkedet ved at halve- 
re dagpengeperioden/Er det eneste svar, som 
Venstre og regeringen har på alle disse mange 
fyringer" at vi ikke skal gøre noget i forhold til 
økonomien, vi skal sidde på hænderne, og så 
skal vi i øvrigt halvere dagpengeperioden? Er 
svaret øget utryghed for de ledige? . 

Kl. 09:38 
Formanden: 
Ordføreren.: 

Kl. 09:39 
Peter Christensen (V): 
Jeg synes altså, det er vigtigt at understrege, at 
den finanslov, vi er i færd med at vedtage nu, 
er en finanslov, som bidrager til mere aktivitet 
i samfundet. Vi lemper finanspolitikken med 
15 mia. kr., med 8 mia. kr. ved at sænke skatten 
og med 7 mia. kr. på grund af højere offentlige 
udgifter. Det er 15 mia. kr., og selv om det tal har 
været kendt i nogen tid og derfor ikke pludselig 
indgår som en væsentlig del, ændrer det jo ikke 
ved, at der skabes for 15 mia. kr. mere aktivitet i 
det danske samfund. Pengene har bare ikke fået 
lov til at virke endnu, fordi det gælder fra den 
1. januar 2009, men det vil også give en effekt i 
dansk økonomi. 
홢Derudover-har vi jo ikke afvist, at vi også vil 

gøre mere end det. Men vi vil have lov til at vur- 
dere, hvordan situationen er i forhold til vores 
arbejdsmarked og i forhold til vores økonomi. 

Kl. 09:40 
Formanden: 
Ja, og så er det hr. Rasmus Prehri, kort bemærk- 
ning. 

Kl. 09:40 
Rasmus Prehn (S): 
Vi vil have lov til at vurdere, hvordan udviklin- 
gen går, siger ordføreren. Men sagen er jo den, at 
massefyringerne er i gang. Vi kunne i dagspres- 
sen i dag se, at folk bliver afskediget. Jeg ved ik- 
ke, om ordføreren selv har oplevet det, men jeg 
er sikker på, at det tager toppen af julestemnin- 
gen ude i de danske familier, at mor og far skal 
sidde med en fyreseddel eller ubetalte regnin- 
ger, når de i stedet burde have siddet i stearinly- 
sets skær og klippet julepynt. Det er altså noget, 
der presser folk følelsesmæssigt i forhold til at få 
tingene til at hænge sammen. 

Der vil jeg høre ordføreren, om ikke ordføre- 
ren kan give mig ret i, at det, der virker aller- 
bedst i forhold til at sætte gang i beskæftigelsen 
igen, altså er offentlige investeringer. Det har 
AErådet berettet om, men også den nylig ud- 
nævnte nobelprisvinder i økonomi Paul Krug- 
man har jo sagt, at offentlige investeringer vir- 
ker langt bedre på beskæftigelsen end f.eks. 
skattelettelser. Vil det så ikke være det mest be- 
gavede? Vil det så ikke være det mest kloge at 
gøre det? Vil det ikke være den bedste måde at 
hjælpe de danskere, der sidder derude nu og 
frygter arbejdsløsheden, på? 

v . .  , 홢 . .  Kl. 09:41 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 09:41 
Peter Christensen (V): 
Jeg vil da sige til hr. Rasmus Prehn, at det måske 
kunne være en overvejelse værd at tage ud og 
deltage i julefrokosten og, når sildemaden så er 
blevet spist og man har skålet i en snaps dertil, 
så lige fortælle de mennesker, man sidder og fe- 
ster sammen med, at de kan rive deres skatte- 
kort i stykker, fordi man vil tilbagerulle skatte- 
lettelser for 5 mia; kr. Så tror jeg da, at man skal 
mærke efter, om det øger julestemningen og 
glæden det lokale, man sidder i. For det er jo 
netop det socialdemokratiske svar på den situa- 
tion, vi står i: Man vil tage købekraft fra dan- 
skerne, sådan at der er endnu færre penge at 
bruge på at sætte gang i hjulene. 

Så jeg mener virkelig, at det er den absolut 
dårligst tænkelige medicin at give til dansk øko- 
nomi nu, og jeg synes, at det er decideret uan- 
svarligt af Socialdemokraterne. 


